Actum est hoc .Xº. kalendas octobris, anno .Mº.Cº.XLº. ab
Incarnacione Domini post millesimum. Sig+num Ego Berengarius,
qui hoc scriptum donacionis mandavi scribere et testes firmare
rogavi. Sig+num Ermessen, uxor eius1. Sig+num Arnallus, frater
eius. Sig+num Raimundus, frater eius. Sig+num Gomballus de
Sancta Lizinia. Sig+num Bernard Guiribert. Sig+num Ferret.

Guiribertus sacer rogatus scripsit sub die et anno (signe) quo
supra.

1. uxor eius interlineat.

289

1140, octubre, 22

Pere Bertran deixa a Santa Maria de Solsona el que li va deixar en
testament la seva mare, a la Serra d’Oliana. Ho fa per salvar
la seva ànima, la de la seva mare i les dels seus parents.
ADS. Perg. 618; 356 ∞ 108 mm.

In nomine Domini. Ego Petrus Bertrandi dono Deo et Sancte
Marie Celsone et eius Chanonice omnes meos directos quos habeo
vel habere debeo in Uliana ad ipsam Serram. Et adveniunt michi
ista ex parte matris mee. Sicut mater mea dimisit hec michi in suo
testamento sic dimitto ego omnia que in predicto termino et loco
habeo vel habere debeo iam dicte Sancte Marie, pro anima mea
et pro anima matris mee et omnium parentum meorum. Siquis forte
hanc cartam donacionis inquietare voluerit, nequeat perficere, sed
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in dupplo componat cum sua melioratione; et in antea ista carta
firma sit.

Actum est hoc .XI. kalendas novembris, anno .IIII. Ludovici
regis iunioris. Sig+num Petri Bertrandi, qui hoc scribere mandavi
et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Raimundi Bertrandi. Sig+num
Berengarii Arnalli. Sig+num Bernardi Arnalli.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

290

(1140, novembre, 2?)

Berenguer Arnau i Ermessenda donen el seu fill Guillem a l’església
de Solsona per a seguir la regla de sant Agustí. Hi posen, per
dot i herència seva, unes finques a Vilallonga i el mas de Bajona,
situats en els termes de Joval i d’Olius. Algun dels béns només
serà de l’església de Solsona després de la mort de Berenguer
Arnau.
ADS. Perg. 613; 357 ∞ 110 mm.

In nomine Domini. Ego Berengarius Arnaldus (et)1 uxor mea
Ermessendis per hanc scr(iptur)am2 donationis nostre donamus (...)
(Domi)nus3 Deo et Sancte Marie Celsone filium meum Guilelmum,
ut vivat ibi regulariter secundum regulam beati Augustini (omni)bus4

diebus vite sue. Et cum illo donamus p(redic)te5 Sancte Marie
universum nostrum (...)6 quem habemus vel habere debemus infra
terminos Celsone, in Villalonga et ad ipsas Trilolas. Donamus (...)7

eidem Sancte Marie nostrum mansum cum suis pertinentiis quem
tenet Raimundus Gazalli, sicut (...)8 habemus et habere debemus;
et nostrum mansum de Baiona, sicut melius habemus et abere
debemus, et ut largius comprehendamus, quicquid habemus infra
terminos de Ioval et de Olius9 donamus Sancte Marie Celsone cum
filio nostro Guilelmo, sicut superius scriptum est, cum omnibus
usuaticis et serviciis et aempramentis quem hibi habemus vel
quocumque modo habere debemus. Et hec omnia damus filio nostro
Guilelmo per hereditatem suam; tali racione quod ipse nichil aliud
petat in aviatico matris sue. Et ego Berengarius retineo mihi in vita
mea supra dictum mansum de Raimundo Gazalli. Post obitum vero
meum redeat mansus iste Sancte Marie10 Celsone cum suis
pertinentiis, sicut superius scriptum est.
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Actum est hoc .IIII. nonas novembris, annos .(IV).11 regni Ludo-
vici regis iunioris. Sig+num Berengarii Arnalli. Sig+num Ermessendis,
uxoris eius. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes
ut firmarent rogavimus. Sig+num Arnalli de Ioval. Sig+num Petri
Guilelmi. Sig+num Arnalli de (...)12. Sig+num Arnalli, filii Berengarii
et Ermessendis. Sig+num (...)13. Sig+num Raimundi, qui hoc laudant
et firmant.